
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от « ■/з » 2020 г.

О внесении изменений и дополнений в приказ Управления образования 
Окружной администрации города Якутска от 5 ноября 2020 года № 01-10/783

На основании Приказа Министерства образования и науки Республики 
Саха (Якутия) от «О соблюдении мер по профилактике и предотвращению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 
образовательных учреждениях» от 11.11.2020 г. №01-03/1129, 
рекомендательного письма Министерства образования и науки Республики 
Саха (Якутия) от 11.11.2020 г. №07/01-19/7586 «О запрете досуговых и 
развлекательных мероприятий, в том числе юбилеев, корпоративных вечеров 
и т.д.» и в целях предупреждения дальнейшего распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести дополнение в приказ Управления образования Окружной 
администрации города Якутска от 5 ноября 2020 года № 01-10/783 «Об 
организации работы муниципальных учреждений городского округа город 
Якутск, подведомственных Управлению образования Окружной 
администрации города Якутска в период со 02 ноября по 30 ноября 2020 года» 
и добавить пункт 2.1.1.:

«2.1.1. Установить запрет на проведение любых массовых мероприятий с 
участием педагогических работников и/или обучающихся 
общеобразовательных организаций, в том числе юбилейных мероприятий и 
корпоративных вечеров.»

2. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

начальника
Исполняющий об

OKP, 40-88-49

М.Н. Афанасьев


